LEI Nº 799 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2005.

FIXA A REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA DE MINAS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Povo do Município de Fortaleza de Minas, Estado de Minas

Gerais, através de seus representantes na Câmara Municipal,
aprovou e eu, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica a remuneração dos Cargos dos servidores públicos da Câmara

Municipal de Fortaleza de Minas, criados pela Resolução nº 221 de 14 de abril de

2005, fixada em:

Auxiliar de Serviços gerais                                                                        R$    513,50
Contínuo                                                                                                      R$    300,00
Segurança Desarmada                                                                               R$    643,50
Agente Legislativo                                                                                      R$    676,50
Secretário                                                                                                    R$    832,91
Diretor Administrativo Geral                                                                   R$ 2.424,50
Diretor de Financeiro Contábil e de Recursos Humanos                       R$ 1.000,00
Assessor Jurídico                                                                                        R$ 2.100,00

Art. 2º Ficam revogadas das disposições em Contrário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 14 de abril de 2005.

Câmara Municipal de Fortaleza de Minas em 26 de dezembro de 2005

Célio Teixeira Vidigal
Presidente da Câmara

Terezinha Alves Ferreira
Vice-Presidente

Maria Aparecida de Queiroz
Secretária da Mesa